П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 марта 2012 г.                                      с. Вревское                                       № 12

О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории муниципального образования Вревского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вревского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Правилами по благоустройству и обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования Вревского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования Вревского сельсовета от 04 февраля 2011 года № 73, в целях улучшения санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования Вревского сельсовета, администрация муниципального образования Вревского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 01 апреля 2012 года по 31 мая 2012 года на территории муниципального образования Вревского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории муниципального образования Вревского сельсовета.

2. Считать пятницу каждой недели санитарным днем по уборке территорий.

3. Уполномоченному главы муниципального образования Вревского сельсовета Писаренко Т.В.:

3.1. Обеспечить активное участие в мероприятиях двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории муниципального образования Вревского сельсовета коллективов организаций всех организационно-правовых форм, индивидуальных предпринимателей, собственников индивидуальных строений на добровольной основе;

3.2. Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования Вревского сельсовета.

4. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм:

4.1. Обеспечить участие своих коллективов в двухмесячнике по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории муниципального образования Вревского сельсовета на добровольной основе;

4.2. Привести в надлежащее санитарное состояние территории организаций и прилегающие территории: очистить от отходов производства и потребления, сухой травы и листвы, произвести санитарную обрезку деревьев и кустарников, а также уборку сухих деревьев и кустарников.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании муниципального образования Вревского сельсовета «Вестник Вревского сельсовета».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Вревского сельсовета                                                                       С.П. Губренко